
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di AGORDO  
 Viale Sommariva, 31 – 32021 AGORDO (BL) 

 

Tel. 0437 62063 – Sito: www.icagordo.edu.it 
E-mail: blic828007@istruzione.it – Pec: blic828007@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. BLIC828007 – Cod. Fiscale 93043800254 – Cod. Univoco UFI0GJ 
 

 

 

 

           

  

                                                                                                                                         - All’Albo online 

                                                                                     - Sito Web Sezione Amministrazione Trasparente 

 
 Oggetto: Determina per l’affidamento diretto del servizio in tema di sorveglianza sanitaria: nomina medico 

competente e consulenza di Medicina del Lavoro. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto M.P.I. n. 292/1996 che individua "datori di lavoro" nell'ambito scolastico i 

Capi d'istituto; 

VISTO il D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. "Attuazione dell'articolo 1 Legge n. 123 del 03/08/2007, in 

materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro" e gli obblighi dei datori di 

lavoro; 

VISTO il D. I. n. 129/2018 Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole, che consente alle 

amministrazioni statali di procedere all'affidamento diretto;  

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 2016 "Nuovo Codice degli appalti" che disciplina l’attività negoziale 

ed acquisizioni in economia di lavori e servizi ed i rispettivi artt. 36, 80, 95 del D. Lgs n. 

50/2016; 

VISTO l'art. 36 co. 2 del D. Lgs. n. 50/2016 che consente alle amministrazioni statali di procedere 

all'affidamento diretto di servizi sotto la soglia da parte del responsabile del 

procedimento per un importo pari o inferiore a € 40.000; 

VISTO il D. Lgs. n. 56 del 2017 che modifica il D. Lgs. n. 50 del 2016, in particolare l’art. 36; 

l’art. 25 del D. Lgs. 56/2017 alla lettera b comma 2 prevede per importi inferiori a 

40.000,00 euro, l’affidamento di servizi e forniture tramite affidamento diretto anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

APPURATO che all’interno dell’Istituzione Scolastica non sono presenti figure professionali in 

possesso dei titoli e requisiti previsti, ai sensi dell’art.38 del D.Lgs. n. 81/2008, per lo 

svolgimento delle funzioni di MEDICO COMPETENTE; 

VISTO L’incarico alla G.M. Service Srl prot. nr. 4720/06-09 del 24/12/2021; 

ACCERTATO che non esistono convenzioni attive Consip (art.1,c.449 L.296/2006); 

CONSIDERATO che la spesa prevista per le prestazioni erogate per la sorveglianza sanitaria, visite 

mediche, consulenza di Medicina del lavoro e quant’altro, sarà calcolata sulla base del 

tariffario allegato all’offerta n. 1883/21 del 21/12/2021 e dalle richieste che 

emergeranno; 

RITENUTO di dover imputare la relativa spesa nell’ambito dell’Aggregato Funzionamento 

Generale e Didattico del Programma Annuale; 

TENUTO 

CONTO 

che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 

antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di 

sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e 

relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a 

richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG); 

VISTO il CIG Z1D3A88613 acquisito da questa stazione appaltante ai sensi dell’art. 1, 

commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266; 

CONSAPEVOLE delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art. 76 D.P.R. 28/12/2000, n. 

445 e s.m.i. in caso di false attestazioni e di dichiarazioni mendaci, sotto la propria 

personale responsabilità; 

http://www.icagordo.edu.it/
http://www.icagordo.edu.it/
mailto:blic828007@istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di AGORDO  
 Viale Sommariva, 31 – 32021 AGORDO (BL) 

 

Tel. 0437 62063 – Sito: www.icagordo.edu.it 
E-mail: blic828007@istruzione.it – Pec: blic828007@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. BLIC828007 – Cod. Fiscale 93043800254 – Cod. Univoco UFI0GJ 
 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

• di ritenere che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente provvedimento; 

• di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto del 

servizio in tema di sorveglianza sanitaria, fino al 31/12/2023, alla G.M. Service Srl – Via degli 

Agricoltori, 11 – 32100 Belluno – P.I. 00937250256 - secondo il tariffario inviatoci e di prevedere una 

spesa complessiva di €. 500,00 esente IVA che potrà subire variazioni in eccesso e/o in difetto in base 

al numero di richieste, da parte dei lavoratori fragili che saranno sottoposti a visita medica d’idoneità 

lavorativa; 

• di attivare le procedure per imputare la spesa di 500,00 esente IVA e eventuali variazioni in aumento 

all’Aggregato Funzionamento Generale e Didattico del programma annuale; 

• ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile Unico 

del Procedimento (RUP) è il Dirigente Scolastico Paolo Giovanni ZANIN; 

• di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale all’albo dell’Istituto Scolastico e sul Sito Web 

Sezione Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa vigente. 

 

 

     Il Dirigente Scolastico 
Paolo Giovanni ZANIN 

(firmato digitalmente) 

http://www.icagordo.edu.it/
http://www.icagordo.edu.it/
mailto:blic828007@istruzione.it

		2023-03-25T09:22:16+0100
	PAOLO GIOVANNI ZANIN


		2023-03-25T09:27:35+0100
	Istituto Comprensivo di Agordo




